

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2015 ഡിസംബർ 14, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന വിവിധതരം മാലിന്യങ്ങളുടെ സംസ്കരണത്തിന് സംസ്ഥാനതലത്തിൽ ഒരു മാലിന്യ സംസ്കരണ അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) അമിത പലിശ ഈടാക്കി ജനങ്ങളെ ചൂഷണം ചെയ്യുന്ന മൈക്രോ ഫിനാൻസ് സ്ഥാപനങ്ങളെയും സ്വർണ്ണപ്പണയം എടുക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളെയും നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് നിയമ നിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെയും അവിടുത്തെ ഇടപാടുകളെ കുറിച്ച് അന്വേഷണം നടത്തി കുറ്റക്കാരെക്കെതിരെ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം**

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2015-ലെ മലയാള ഭാഷ (വ്യാപനവും പരിപോഷണവും) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2015-ലെ പ്രവാസി ഭാരതീയർ (കേരളീയർ) കമ്മീഷൻ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
- (2) പബ്ളിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ഡോ. ടി.എം. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ നൂറ്റി മൂന്ന് മുതൽ നൂറ്റി പത്ത് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ സമിതിയുടെ നാൽപ്പത്തി ആറ് മുതൽ അൻപത്തി രണ്ട് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം :**

2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും 2011-2012, 2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധികധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:**

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം രണ്ടു മണിക്കൂർ)

2015-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമാസൂത്രണ ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2015 ഡിസംബർ, 13

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Fifteenth Session

Monday, December 14, 2015

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention:

- (1) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to constitute a Waste Processing Authority at State level for the processing of various type of garbages increasing in the State.
- (2) Shri. V.S. Sunil Kumar to call the attention of the Chief Minister to the necessity to enact legislation to control the Micro Finance and Gold Loan institutions which exploit people by charging exorbitant interests and for taking action against the guilty by conducting enquiry into their transactions.

#### III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47(2)
- (2) As per List – II under rule 236(5)

#### IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Report of the Subject Committee on The Malayalam language (Dissemination and Enrichment) Bill, 2015.
  - (ii) The Report of the Subject Committee on The Non-Resident Indians, (Keralites) Commission Bill, 2015.
- (2) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Hundred and Third to Hundred and Tenth Reports of the Committee.

- (3) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Forty Sixth to Fifty Second Reports of the Committee.
- (4) Shri. Abdurahiman Randathani, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present the Sixth Report of the Committee.

**V. Financial Business:**

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2015-16 and Demands for Excess grants for the years 2011-12, 2012-13.

**VI. Legislative Business :**

(Afternoon – Two Hours)

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Town and Country Planning Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 13, 2015

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.